
CRNA GORA  
OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA  
Broj : 115 
Danilovgrad, 19.05.2023. god.  
 

 

Na osnovu člana 27 stav 1 i člana 35 stav 3  Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 
list RCG", br. 04/98, 05/98, 17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 
i "Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), a vezi člana 9 
Zakona o izboru predsjednika Crne Gore "Službeni list CG", br. 17/07, 08/09, 12/16, i 
73/18,), Opštinska izborna komisija Opštine Danilovgrad,  na sjednici od 19.05.2023. godine,  
donijela je   

R J E Š E N J E  
 

I  Utvrđuje se da za parlamentarne izbore zakazane za dan 11.06.2023. godine, politička 
partija  

 
- DEMOKRATSKA PARTIJA SOCIJALISTA  

 

ima pravo da u stalni sastav biračkih odbora, na svim biračkim mjestima u opštini 
Danilovgrad ( ukupno 32 biračka mjesta), predloži jednog člana i zamjenika člana  biračkog 
odbora.  
 

II Imena predloženih članova i zamjenika članova biračkih odbora, dostaviti Opštinskoj  
izbornoj komisiji Danilovgrad najkasnije do 30.05.2023. godine.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
U članu 35 stav 4 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da: ,,U stalni sastav 
biračkog odbora obavezno se imenuje po jedan predstavnik dvije opozicione političke partije 
u odgovarajućoj Skupštini, koji su na prethodnim izborima dobile najveći broj mandata, a u 
slučaju istog broja mandata, najveći broj glasova“.    
 
Pošto je Demokratska partija socijalista opoziciona politička partija u Skupštini opštine 
Danilovgrad i ista je na prethodnim izborima dobila najveći broj mandata, to je na osnovu 
citirane zakonske odredbe odlučeno kao u izreci ovog rješenja.  
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti prigovor u roku od 72 časa od 

časa donošenja rješenja.  
 
 
 

PREDSJEDNIK  

   Ratko Ćupić,s.r.  
 

 

 



CRNA GORA  
OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA  
Broj : 116 
Danilovgrad, 19.05.2023. god.  
 

 

Na osnovu člana 27 stav 1 i člana 35 stav 3  Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 
list RCG", br. 04/98, 05/98, 17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 
i "Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), a vezi člana 9 
Zakona o izboru predsjednika Crne Gore "Službeni list CG", br. 17/07, 08/09, 12/16, i 
73/18,), Opštinska izborna komisija Opštine Danilovgrad,  na sjednici od 19.05.2023. godine,  
donijela je   

R J E Š E N J E  
 

I  Utvrđuje se da za parlamentarne izbore zakazane za dan 11.06.2023. godine, politička 
partija  

 
- SOCIJALDEMOKRATE CRNE GORE   

 

ima pravo da u stalni sastav biračkih odbora, na svim biračkim mjestima u opštini 
Danilovgrad ( ukupno 32 biračka mjesta), predloži jednog člana i zamjenika člana  biračkog 
odbora.  
 

II Imena predloženih članova i zamjenika članova biračkih odbora, dostaviti Opštinskoj  
izbornoj komisiji Danilovgrad najkasnije do 30.05.2023. godine.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
U članu 35 stav 4 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da: ,,U stalni sastav 
biračkog odbora obavezno se imenuje po jedan predstavnik dvije opozicione političke partije 
u odgovarajućoj Skupštini, koji su na prethodnim izborima dobile najveći broj mandata, a u 
slučaju istog broja mandata, najveći broj glasova“.    
 
Pošto je Socijaldemokratska partija kao druga opoziciona partija po broju osvojenih mandata  
u Skupštini opštine Danilovgrad, to je na osnovu citirane zakonske odredbe odlučeno kao u 
izreci ovog rješenja.  
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti prigovor u roku od 72 časa od 

časa donošenja rješenja.  
 
 
 

PREDSJEDNIK  

   Ratko Ćupić,s.r.  
 

 

 

 


